29 Longè est Deus ab impiis, & orationem iustorum exaudiet. Lux oculo-
 30 rum iustificat cor : fama bona impinguit offa. Auris que audit increpatione-
 31 nem vitæ, in medio sapientum commorabitur. Qui defert disciplinam, au-
 32 averfat animam suam : & qui audit increpationem vitæ, possidet fa-
 33 pientiam. Timor Domini disciplina sapientie : & qui gloriosus est, fit
 34 humilis.

C A P. XVI.

Ab homine est consilium cordis, & à Domino fermo lingue. Omnes i
 viz viri mundi sunt in oculis ejus, & Deus dirigit vias ejus. Revela
 Deo opera tua, & dirigentur cogitationes tuæ. Omnia opera Dei sunt
 pro his qui obediunt ei, & impius servatur in diem malum. Abominatio 4
 Dei est omnis elatus corde : à malo non mundabitur. In benignitate & 5
 veritate expiatur iniquitas : & timor Dei [?] avertere à malo. Quan- 6
 do vult Deus viam viri, inimicos quoque ejus pacificos reddit ei. Melius 7
 est parum in iustitia, quàm multi fructus abque iudicio. Cor filii hominis 8
 cogitat viam suam, & Deus dirigit gressum ejus. Divinatio in labijs rei- 9
 gis, & in iudicio non mentitur os ejus. Pondus & statera recta à facie 10
 Dei est, & opera ejus omnia pondera veritatis. Abominatio iustum ferus 11
 ii qui operatur iniquitatem, quoniam in iustitia dirigitur solum. Vo- 12
 luntas regis labia iustitiae, & verbum rectorum diligit. Indignatio regis 13
 angeli mortis sunt, & vir sapiens retinguet eam. In luce vultus regis est 14
 vita, & voluntas ejus quasi nubes in serenitate. Qui possidet sapientiam, 15
 melior est ei auro confecto, & qui possidet prudentiam melior est argento 16
 lecto. Semita rectorum est declinare à malo ; & qui cavet animæ suæ, 17
 servat viam suam. Ante interitum venit superbia, & ante ruinam eleva- 18
 tur spiritus. Melior est humilis spiritu & mansuetus, quàm ille qui divi- 19
 dit spolia cum superbis. Qui contempletur in verbo, inveniet bona ; & 20
 qui sperat in Deo, beatus est.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

29 * وسمع ايه حذرا حذرا. ورجعنا برزقنا عصف. * نهارا بختنا بختنا حذرا. 29
 30 * حذرا حذرا حذرا حذرا. * حذرا حذرا حذرا حذرا. * حذرا حذرا حذرا حذرا. 30
 31 * حذرا حذرا حذرا حذرا. * حذرا حذرا حذرا حذرا. * حذرا حذرا حذرا حذرا. 31
 32 * حذرا حذرا حذرا حذرا. * حذرا حذرا حذرا حذرا. * حذرا حذرا حذرا حذرا. 32
 33 * حذرا حذرا حذرا حذرا. * حذرا حذرا حذرا حذرا. * حذرا حذرا حذرا حذرا. 33

Procul abest Dominus ab impiis : & oratione
 non iustorum exaudit. Lux oculorum delectat
 cor : & cor bonum impingit ossa. Auris
 que audit increpationem vitio, inter sapien-
 tes commorabitur. Qui delictis oburgatio-
 nem, odit animam suam : qui autem acquie-
 scit disciplinæ, possidebit sapientiam. Timor
 Domini, doctrina est vitæ : & gloria humilis
 præcedit eum.

CAP. XVI.

1 Ab homine cogitatio cordis, & a Domino
 fermo lingue. Omnes viae viri mundæ sunt
 in oculis suis : & Dominus disponit vias ejus.
 Revela Domino opera tua, & disponet cogi-
 tationes tuas. Universa opera Domini sunt
 propter eos qui obediunt illi : & impius fer-
 vatur ad diem malum. Immundus est coram
 Domino omnis elatus corde : & qui extendit
 manum suam contra socium suum, non expia-
 bitur a malo. Per bonitatem & iustitiam re-
 mittitur iniquitas : et timor Domini declinare
 facit a malo. In beneplacito Domini, viri
 et inimici quoque suis rependet. Melius est
 parum cum iustitia, quam copia frugum absq[ue]
 iudicio. Cor hominis cogitat vias suas : et
 Dominus disponit gressus ejus. Divinatio su-
 per labia regis, et in iudicio non erabit os
 ejus. In pondere stateræ, iudicium Domini,
 et opera ejus omnia, pondera sunt iustitiæ.
 Execrabiles sunt reges qui committunt ini-
 quitatem, iustitia enim firmatur solum. Vo-
 luntas regis, labia iusti, et verbum rectorum
 diligit. Ira regis, nuntii sunt mortis, vir au-
 tem sapiens extinguet eam. In splendore viri
 rûs regis, vita, et gratia illius tanquam nubes
 ferotina. Possidenti sapientiam, melior est ei
 quam aurum, et possidenti intelligentiam,
 præstantior est ei quam argentum. Semita
 rectorum vitare facit malum, et qui cautus
 est in anima sua, custodit viam suam. Ante
 fractionem, ignominia, et ante morbum, ele-
 ctio spiritus. Melior est humilis spiritu et hu-
 milis oculis, eo qui paritur spolia cum poten-
 tibus. Qui percipit verbum, reperiet bona,
 et qui frater est Domino, beatus.

Verfio A R A B I C A cum Interpretatione LATINA.

29 * الله يبعث بعد البعد من المنافقين * ويسكب صلوات الصدق عليهم * كتب قليل بعدل
 30 * أفضل من علف كنين بطلم * ولب الإنسان فليمذ رويات مقسطه * حي يعوم الله حطواته *
 31 * العين اذا أبصر كصا جنده نسر القلب والبشر الصاكة تدمم الأعظام * من يطرح
 32 * الأدب يعف نفسه * ومن يحفظ الدويكات يحب نفسه * حسيه الرب أدب وجاهه ومبدأ السرف
 33 * يحاويها والحد يسلك فدام المتواضعين * الفصل السادس عشر

Deus recedit distantia distantiarum ab
 impiis, & exaudit orationes proborum.
 Lucrum parvum cum iustitia, præstantius
 est frugibus multis cum iniquitate. Cor ho-
 minis cogit cogitationes iustas, ut diri-
 gat Deus gressus ejus. Oculis, cum in-
 tuetur inspectiones bonas, lætificat cor :
 & multum bonum impingit ossa. Qui
 rejicit disciplinam, odit animam suam :
 & qui servat correctiones, amat animam
 suam. Timor Domini, disciplina est suspi-
 cionis : & iniuriam glorie resp. bis ei :
 & honor incedit ante humiles.

CAP. XVI.

1 * أعمال المتواضع كلها طاهر امام الله * والمتواضعون يمدون في يوم سوء * * كل مستعلي
 5 * القلب بحس عند الله * من يطرح يدا في يد ظلم لمن يبتراء الطائفة * مبدأ الطريق الصالح
 6 * افعال المعدلات * وهي مقبوله عند الله أكثر من تصكية الدبايح * من يلتمس الرب يجد
 7 * المعرفة مع العدل * الذين يبنعونه ابتعاء مستويا يجدون السلامة * أعمال الرب كلها بعدل *
 8 * والمتواضع يحيا ليوم سيرى * معرفة الحاطر في سعي الملك * فما يصل فمه في العشاء * رجحان
 9 * الميزان عدل عند الرب * وأعماله متقابل عدله * من يعمل الأسواء مردول عند الرب * لأن
 10 * كسي راسيته مسوم بالعدل * السعاب المقسطه عند الملك * وهو يحب الأقوال القويمة *
 11 * عصب الملك رسول الموت * والإنسان الحكيم يستعطفه * ابن الملك في نور احياء *
 12 * والمعدلون عنده كسكابة مسابيه * فراح الحكمة عاليه مانون أكثر من الذهب * فراح
 13 * العطفه مانون ربيعه أكثر من الفضة * سبل احياء يستعمل من الأسواء * وطرف العدل
 14 * بعد طول العسر من يعقل اذبا سيكون في احيات * ومن يحفظ الدويكات سيككم *
 15 * من يحفظ طرفه يصون نفسه * ومن يحب حياته يسعي على فمه * الدعظم يقدم قبل المسهم *
 16 * وسوق الميبر يسقط قبل السقوط * الوديع العصب بتواضعه أفضل من الذي يورج العنايم
 17 * يدعظم العفيم في الأمور واجد الصاكات * والمودول على الرب معبوط *
 18
 19
 20

O Pea humili omnia, munda sunt co-
 ram Deo : et sceleris peccatorum in die malæ.
 Omnis clavis corde, immundus est apud
 Deum. Qui injicit manus in manus
 tyranni, non effugiet periculum. Iustitia
 vitæ bonæ, op ratio cogitationum : sicut
 accipit apud Deum plurimam mercedem
 vitam. Qui querit Dominum, in-
 veniet scientiam et equitatem. Quis qua-
 ritur eum inquisitione rella, inveniet sa-
 lutiem. Opera Domini curata, cum iusti-
 tia : impius servatur ad diem malum.
 Cognitio intentionis, in labiis regis : neque
 erabit os eius in iudicio. Exultantia
 facere, iustitia est apud Dominum : &
 opera ejus, pondera iustitiæ ipsius. Qui
 committit scelera, execrabilis est apud
 Dominum : quia solum principatus ejus
 est firmatum in equitate. Labia iusta, a-
 pud regem : nam ipse diligit sermones rec-
 tos. Ira regis nuntius est mortis : &
 homo sapiens devotiabit eam. Filius re-
 gis, in splendore vitæ : & accipit apud il-
 lum, sicut velati nubes vestimenta. Ger-
 mina sapientie, excessus electa magis quam
 aurum : gemina p iudicio, electa, iudicia
 sua quam argentum. Semita viri
 declinat a nequitiis : et via equitatis
 important longinquitatem stans. Qui recipit
 disciplinam, erit in bonis : & qui ca-
 ptoletur cor reprobos, sapiens fit. Qui ob-
 servat vias suas, servat animam suam :
 & qui amat vitam suam, parat os suum.
 Superiora præcedit conscientiam : & in-
 te considerans corruit ante iustitiam. Qui
 mitis est in ira, in humilitate sua pre-
 stantior est eo qui dividit spolia cum pre-
 terbia. Pudet in negotiis, inveniit be-
 na : & confusio in Domino, felicitas.